
Waterschap Vallei en Veluwe

Besluit tot het verlengen van het verbieden van het onttrekken van water aan
oppervlaktewaterl icha men

De directie, namens dijkgraaf en heemraden van Waterschap Vallei en Veluwe;

Overwegende dat:
- het besluit tot het verlengen van het verbod voor het onttrekken van water aan

oppervlaktewaterlichamen d.d. 3 oktober 2018 op 15 november 2018 afloopt;
- vanwege de geringe neerslag de afgelopen maanden en de daardoor ontstane droogte nog

steeds zuinig met het oppervlaktewater moet worden omgesprongen;
- er komende tijd geen neerslag van betekenis wordt verwacht;
- er nog steeds oppervlaktewaterlichamen droogstaan of onvoldoende water bevatten;
- er in het Inlaatgebied Terwolde (stroomgebied van de Terwoldse-, Nijbroekse- en Grote

Wetering) slechts beperkt water kan worden ingelaten.

Gelet op artikel 3.7 van de Keur Waterschap Vallei en Veluwe 2013 en op artikel 3 van het
Organisatiebesluit Waterschap Vallei en Veluwe 2Ol3;

Besluit:

L Tot het verlengen van het op 2 juli 2018 ingestelde verbod voor het onttrekken van water aan
oppervlaktewaterlichamen in het gehele beheersgebied van het waterschap (gewijzigd bij besluit
van 3 augustus 2018, verlengd bij besluit van 4 september 2018 en 3 oktober 2018), met
uitzondering van
A. de oppervlaktewaterlichamen in de volgende gebieden:
- Putterpolder;
- Polder Arkemheen;
- Bunschoterpolder;
- Eemnesserpolder;
- Polder Soest;
- Inlaatgebied Brede Beek Nijkerk;
- Inlaatgebied Laak + Vathorst;
- Inlaatgebied Terwolde (stroomgebied van de Terwoldse-, Nijbroekse- en Grote Wetering) met
uitzondering van de subcategorieën c tot en met g van categorie 4 van de verdringingsreeks
(hiervoor geldt dus wel het onttrekkingsverbod). Dit betreft de volgende subcategorieën:
c. Peilhandhaving klei- en zandgebieden (landbouw- en stedelijk gebied);
d. Peilhandhaving, eventueel doorspoeling niet kwetsbare natuurgebieden;
e. Onttrekking voor beregening van gras en mais uit oppervlaktewater;
f. Peilopzetten en handhaven hogere peilen in het veengebied;
S. Doorspoeling ter bestrijding van botulisme en blauwalgen, voor zover sprake is van

overlast terwijl de volksgezondheid (nog) niet in het geding is;
- De Hoenwaard;
- Polder Hattem;
- Polder Oosterwolde-Oldebroek;
- Polder't Goor Elburg.
B. de oppervlaktewaterlichamen:
- het Valleikanaal;
- de Heiligenbergerbeek/Woudenbergse Grift;
- de Eem;
- de Arkervaart;
- de Zijdewetering/Krakerswijk;
zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende kaaft.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 16 november 2018 en geldt tot en met 15 januari
20t9.



directeu
drs. L.

door de directie op 12 november 2018

tg


